PAGE

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
Бюллетень нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования

	Решения Думы Нижнезаимского МО

Постановления главы администрации Нижнезаимского МО

Распоряжения Администрации Нижнезаимского МО

	№ 13
25
сентября
2017 год

ИЗДАЁТСЯ С ФЕВРАЛЯ 2011 г.
	Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я

Иркутская  область

Муниципальное  образование  «Тайшетский  район»

Нижнезаимское муниципальное образование

Дума Нижнезаимского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

« 01» сентября 2017  г.                                                                                                     № 101

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьями 14, 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 6, 7.1, 31, 47 Устава Нижнезаимского муниципального образования, Дума Нижнезаимского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (прилагается).

2. Администрации Нижнезаимского муниципального образования опубликовать настоящее решение в Официальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации Нижнезаимского муниципального образования.

Председатель Думы Нижнезаимского муниципального образования,

Глава Нижнезаимского

____________________________________

муниципального образования

____________________________________

Утвержден

решением Думы Нижнезаимского

муниципального образования

от "01"  сентября 2017 г. № 101

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования,

уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок разработан в целях соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Нижнезаимского муниципального образования, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления  Нижнезаимского муниципального образования, уполномоченными на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), содержит следующие сведения:

1) о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории Нижнезаимского муниципального образования;

2) о правовых актах, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля;

3) об органах местного самоуправления, осуществляющих муниципальный контроль.

3. Формирование и ведение Перечня осуществляет специалист администрации Нижнезаимского муниципального образования  (далее – уполномоченный орган) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Перечень утверждается постановлением администрации Нижнезаимского муниципального образования.

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

1) включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления  Нижнезаимского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление;

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключение сведений из Перечня.

5. Основанием для включения в Перечень сведений является принятие постановления администрации Нижнезаимского муниципального образования, регламентирующего осуществление соответствующим органом местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования  муниципального контроля.

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключение сведений из Перечня, является принятие постановления администрации Нижнезаимского муниципального образования о прекращении действий правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования полномочиями по осуществлению муниципального контроля, либо принятие постановления администрации Нижнезаимского муниципального образования, изменяющего сведения, содержащиеся в Перечне.

7. Для включения в Перечень сведений о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования,  уполномоченных на их осуществление, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, исключения сведений из Перечня соответствующий орган местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования  в течение 10 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, направляет в уполномоченный орган заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

8. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие сведения в Перечень.

9. В случае выявления ошибок, неточностей в заявлении, указанном в пункте 7 настоящего Порядка, уполномоченный орган запрашивает дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая представляется соответствующим органом местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования в течение трех рабочих дней со дня получения запроса уполномоченного органа.

10. В случае ликвидации  орган местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования, осуществляющего муниципальный контроль, заявление, указанное в пункте 7 настоящего Порядка, направляется в уполномоченный орган органом местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования, на который возлагаются полномочия ликвидируемого органа местного самоуправления  Нижнезаимского муниципального образования .

11. Перечень (его актуальная редакция) подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнезаимского  муниципального образования.

Приложение 1

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования ,

уполномоченных на их осуществление

Форма

Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования ,

уполномоченных на их осуществление

Номер (идентификатор) вида муниципального контроля

Наименование вида муниципального контроля
Реквизиты постановлений администрации Нижнезаимского муниципального образования, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля

Орган местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования , осуществляющий вид муниципального контроля
1

2

3

4

Приложение 2

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования,

уполномоченных на их осуществление

ЗАЯВЛЕНИЕ

(о включении сведений (об исключении сведений) о виде муниципального контроля в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление, о внесении изменений в сведения о виде муниципального контроля, включенном в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования ,

уполномоченных на их осуществление)

___________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления

Нижнезаимского муниципального образования )

Прошу включить (исключить) сведения о виде муниципального контроля в (из) Перечень(я) видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования :

Номер (идентификатор) вида муниципального контроля

Наименование вида муниципального контроля

Реквизиты постановлений администрации Нижнезаимского муниципального образования, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля

Орган местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования , осуществляющий вид муниципального контроля
1

2

3

4

Глава Нижнезаимского

муниципального образования          _____________                             Киселев С.В.

  (должность)                                              (подпись)                    (Ф.И.О. руководителя)

или:

Прошу сведения о виде муниципального контроля, включенные в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования :

Номер (идентификатор) вида муниципального контроля

Наименование вида муниципального контроля

Реквизиты постановлений администрации Нижнезаимского муниципального образования, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля

Орган местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования , осуществляющий вид муниципального контроля
1

2

3

4

изложить в следующей редакции:

Номер (идентификатор) вида муниципального контроля

Наименование вида муниципального контроля

Реквизиты постановлений администрации Нижнезаимского муниципального образования, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
Орган местного самоуправления Нижнезаимского муниципального образования , осуществляющий вид муниципального контроля

1

2

3

4

Глава Нижнезаимского

муниципального образования          _____________                             Киселев С.В.

  (должность)                                              (подпись)                    (Ф.И.О. руководителя)

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Дума
Нижнезаимского

муниципального образования
Р Е Ш Е Н И Е
От    07.09.2017г.                                                                                                                                                                           №  102

О мерах по реализации отдельных положений федерального закона  «О противодействии коррупции»

Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Уставом Нижнезаимского муниципального образования, Дума Нижнезаимского муниципального образования.

РЕШИЛА:

1.Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением от «05»   августа  2015 г.  № 44, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Нижнезаимском муниципальном образовании.

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных вподпункте«а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Нижнезаимского

 муниципального образования                       ________________________

Глава Нижнезаимского

 муниципального образования                       ________________________
Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я

Иркутская  область

Муниципальное  образование  «Тайшетский  район»

Нижнезаимское муниципальное образование

Дума Нижнезаимского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
От   19 сентября 2017 г.                                                                                                                                                                       № 103

О внесении изменений и дополнений в решение Думы

Нижнезаимского

муниципального образования

От

28.

12.

2016 г.

№

83

«О бюджете Нижнезаимского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы»

          Рассмотрев материалы, представленные администрацией Нижнезаимского муниципального образования в соответствии со ст.171 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31, 47, 56, 60, 61, 62  Устава  Нижнезаимского муниципального  образования, Положением о бюджетном процессе в Нижнезаимском муниципальном образовании, Дума Нижнезаимского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

          1.  Внести    следующие   изменения и дополнения в решение  Думы Нижнезаимского муниципального образования от 28.12.2016 г. № 83  «О бюджете Нижнезаимского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы» (в редакции решения Думы №85 от 31.01.2017г.,  №88 от 28.02.2017г.,№89 31.03.2017г., №98 от 26.06.2017г., №99 от 28.07.2017г., №100 от 30.08.2017г.):

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнезаимского муниципального образования на 2017 год:

 по доходам в сумме 4 592 500 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 3 610 193,26  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета и бюджета муниципального района в сумме 3 565 800 рублей;

по расходам в сумме 5 054 000 рублей.

размер дефицита в сумме  461 500 рублей или 47 процентов утверждённого общего годового объема доходов местного бюджета без учета утверждённого объёма безвозмездных поступлений. Превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения средств на счетах по учету средств муниципального бюджета в объеме 426 500 рублей. Дефицит местного бюджета без учета сумм остатков составит 35 000 рублей и 3,6 процентов.

            1.2 Приложения 5,7  изложить в новой редакции (прилагаются).

          2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Нижнезаимского муниципального образования.

Глава Нижнезаимского
Муниципального образования                                                      С.В.Киселев
Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я

Иркутская  область

Муниципальное  образование  «Тайшетский  район»

Нижнезаимское муниципальное образование

Дума Нижнезаимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   01 сентября 2017 г.                                                                                      № 30
Об установлении расходных обязательств Нижнезаимского

 муниципального образования, связанных с реализацией

 мероприятий перечня народных инициатив на 2017 год

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 19.05.2015г. № 243-пп «О Порядке предоставления и расходования в 2015 году субсидий  из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», на основании протокола собрания граждан с. Нижняя Заимка, д. Коновалова Тайшетского района от 01.09.2017г. об одобрении перечня мероприятий народных инициатив, руководствуясь ст.ст. 23, 38, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования, администрация Нижнезаимского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня народных инициатив на 2017 год, являются расходными обязательствами Нижнезаимского муниципального образования.

2. Предусмотреть в бюджете Нижнезаимского муниципального образования и включить в реестр расходных обязательств Нижнезаимского  муниципального образования расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня народных инициатив на 2017 год, в следующем размере:

- 96737 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 91900 тыс. руб., из бюджета Нижнезаимского  муниципального образования 4837 тыс. руб. на приобретение светозвукового оборудования в СДК д. Коновалова Нижнезаимского муниципального образования

3. Определить, что администрация Нижнезаимского муниципального образования является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета и средства бюджета Нижнезаимского муниципального образования.

4. Администрации  Нижнезаимского  муниципального образования:

1) обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления за счет средств бюджета Нижнезаимского  муниципального образования                          в соответствии с Порядком предоставления и расходования в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области  от 19.05.2015г. № 243-пп;

2) обеспечить целевое, адресное и эффективное использование бюджетных средств;

3) осуществить закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

4) возвратить неиспользованный остаток субсидии в областной бюджет                              в соответствии   с законодательством Российской Федерации;

5) представлять отчеты об использовании субсидии в Министерство экономического развития Иркутской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов  Нижнезаимского  муниципального образования «Официальные вести» и разместить                         на официальном сайте Нижнезаимского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского

муниципального образования

С.В.Киселев

Администрация Нижнезаимского муниципального образования

	Учредитель: МУ «Администрация Нижнезаимского муниципального образования»
Наш адрес:

665041

с. Нижняя Заимка,

ул. Депутатская, 6-1

Телефон

Глава администрации:
(8-395-63) 2-20-26

Заказ

Тираж 32
    Ответственная

    за выпуск – Н.М. Киселева
    специалист администрации

PAGE